

Aberdeen Asset Management Denmark A/S

Årsrapport for 2019
1. januar – 31. december
6. regnskabsår

*Annual report for 2019
1 January – 31 December
6th financial year*

CVR-nr. 36 20 28 23

Registration No. 36 20 28 23

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling den 16. juli 2020
The Annual General Meeting adopted the Annual Report on 16 July 2020

Henrik Sødning Kruse
Dirigent
Chairman

Aberdeen Standard
Investments

Påtegninger <i>Statements by the Executive Board and Board of Directors and auditor's report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statements by the Executive Board and Board of Directors</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Key figures and financial ratios</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	10
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Annual report 1 January – 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	12
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december <i>Income statement 1 January – 31 December</i>	18
Balance pr. 31. december <i>Balance sheet at 31 December</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter <i>Notes</i>	22

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text shall be the governing text for all purposes and in case of any discrepancy the Danish wording shall be applicable.

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Aberdeen Asset Management Denmark A/S
Tuborg Havnevej 15, 3.
2900 Hellerup
Danmark

Telefon 33 44 40 00

Telefax 33 44 40 01

CVR-nr. 36 20 28 23

Hjemsted Gentofte

Bestyrelse

Andrew Creighton

Malin af Petersens

Henrik Sødring Kruse

Direktion

Henrik Sødring Kruse

Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 16.juli 2020

MANAGEMENT COMMENTARY

Company details

*Aberdeen Asset Management Denmark A/S
Tuborg Havnevej 15, 3.
2900 Hellerup
Denmark*

Telephone +45 33 44 40 00

Fax +45 33 44 40 01

Registration No. 36 20 28 23

Registered office Gentofte

Board of Directors

Andrew Creighton

Malin af Petersens

Henrik Sødring Kruse

Executive Board

Henrik Sødring Kruse

Auditor

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Annual general meeting

The annual general meeting is held on 16 July 2020

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Hoved- og nøgletal
Key figures and financial ratios

	2019	2018	2016-17	2015-16	2014-15
tDKr					
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	59.762	100.997	106.014	92.794	96.993
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	30.208	67.315	57.894	54.334	57.420
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	61.293	4.597	-6.962	-694	2.804
Resultat af finansielle poster <i>Profit from financial income and financial expenses</i>	-281	38.014	2.755	2.034	10.208
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	61.012	42.611	-4.207	1.340	13.012
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	62.920	41.658	-2.663	1.456	12.249
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	74.001	96.217	69.541	49.361	51.141
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	0	975	23	8	186
Egenkapital <i>Equity</i>	59.806	66.230	24.572	27.235	31.045
Nøgletal <i>Financial ratios</i>					
Overskudsgrad ⁽¹⁾ <i>Profit margin ⁽¹⁾</i>	102,6%	4,6%	-6,6%	-0,7%	2,9%
Bruttomargin ⁽²⁾ <i>Gross margin ⁽²⁾</i>	50,5%	66,7%	54,6%	58,6%	59,2%
Soliditetsgrad ⁽³⁾ <i>Solvency ratio ⁽³⁾</i>	80,8%	68,8%	35,3%	55,2%	60,7%
Egenkapitalforrentning ⁽⁴⁾ <i>Return on equity ⁽⁴⁾</i>	99,8%	91,8%	-10,8%	5,0%	44,7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i>	34	37	40	45	54

LEDELSESBERETNING

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

(1) Overskudsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$$

(2) Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$$

(3) Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo}}{\text{Aktiver i alt, ultimo}} \times 100$$

(4) Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}} \times 100$$

MANAGEMENT COMMENTARY

Key figures and financial ratios

Key figures and financial ratios are calculated as follows:

(1) Profit margin

$$\frac{\text{Profit before financials}}{\text{Revenue}} \times 100$$

(2) Gross margin

$$\frac{\text{Gross profit}}{\text{Revenue}} \times 100$$

(3) Solvency ratio

$$\frac{\text{Equity at year end}}{\text{Total assets at year end}} \times 100$$

(4) Return on equity

$$\frac{\text{Net profit for the year}}{\text{Average equity}} \times 100$$

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Selskabets aktivitet består af porteføljevaltning og forvaltning af ejendomme og andre aktiver for institutionelle og finansielle investorer samt rådgivning i alle ejendomsrelaterede problemstillinger.

Selskabet administrerer og udvikler ejendomme og butikcentre ejet af udenlandske fonde, individuelle pensionskasser og ejendomsinvestorer. Endvidere har selskabet bistået med afvikling af nødlidende enkeltejendomme og ejendomsporteføljer.

Årets resultat på t.kr. 62.920 (2018 t.kr. 41.658) anses for tilfredsstillende. Bestyrelsen foreslår, at årets resultat overføres til næste år.

Som følge af en restrukturering af Aberdeen Standard Investments-koncernens aktiviteter blev der med virkning fra den 1. august 2019 gennemført en overdragelse af en del af virksomhedens aktiviteter, herunder kontrakter og seks medarbejdere, til en dansk filial under Aberdeen Standard Investments Ireland Limited ved modtagelse af aktier i sidstnævnte selskab. Aktivitetsoverdragelsen udløste en gevinst på t.kr. 69.344, som er indregnet i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.

Herudover er årets resultat ikke påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed omkring indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Efter frasalg af en del af selskabets aktiviteter som omtalt ovenfor forventes den fremtidige omsætning som vel som resultatet reduceret.

Særlige risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici ud over de almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche ej heller forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden kan påvirkes af.

MANAGEMENT COMMENTARY

Management Commentary

Activities

The company's activity comprises portfolio management and management of properties and other assets on behalf of institutional and financial investors and property-related advisory services.

The Company manages the administration and development of properties and shopping centre owned by foreign funds, individual pension funds and property investors. In addition hereto, the company has assisted in disinvestment of distressed single properties and property portfolios.

The profit for the year of DKK 62,920 thousand (2018 DKK 41,658 thousand) is considered satisfactory. The Supervisory Board proposes that profit for the year is transferred to retained earnings.

Following a restructure of the activities of the Aberdeen Standard Investments group certain business activities, including contracts and six employees were transferred to a Danish branch of Aberdeen Standard Investments Ireland Limited, upon receipt of shares in the latter Company, with effect from 1 August 2019. The transfer triggered a gain of DKK 69,344 thousand which has been recognised in the income statement as other operating income.

Other than that the profit for the year is not affected by unusual events or uncertainty relating to recognition and measurement.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date that may affect the assessment of financial statements.

Outlook

After the transfer of certain business activities as mentioned above the future revenue as well as earnings are expected to be reduced.

Special risks

The company is not affected by any special risks other than common risks within the business area neither by any commercial or financial risks which could influence the company.

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Aberdeen Standard Investment-gruppen (Gruppen) anerkender, at dets aktiviteter både direkte og indirekte påvirker miljøet og omgivelserne, og påtager sig derfor også ansvaret for at identificere og styre denne påvirkning så effektivt som muligt.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

MANAGEMENT COMMENTARY

Management Commentary

Environment

The Aberdeen Standard Investment Group (the Group) recognises that its activities have both direct and indirect impacts on the environment and the communities in which it operates; accordingly, it believes that it has a responsibility to identify and manage these impacts as effectively as possible.

Research and development

The Company has no research- and development activities.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

tDKr	Note Note	2019	2018
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		59.762	100.997
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		<u>-29.554</u>	<u>-33.682</u>
Bruttoresultat <i>Gross margin</i>		30.208	67.315
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-38.090	-62.538
Afskrivning af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	6	<u>-169</u>	<u>-180</u>
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating primary profit</i>		-8.051	4.597
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		69.344	0
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>		61.293	4.597
Finansielle indtægter <i>Interest income and similar items</i>	2	15.000	40.000
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Impairment write-down of financial assets</i>	7	-14.859	-1.608
Finansielle omkostninger <i>Interest expenses and similar items</i>	3	<u>-422</u>	<u>-378</u>
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		61.012	42.611
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	<u>1.908</u>	<u>-953</u>
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	5	<u>62.920</u>	<u>41.658</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2019

tDKr	Note Note	2019	2018
AKTIVER			
<i>ASSETS</i>			
Anlægsaktiver			
<i>Non-current assets</i>			
Materielle anlægsaktiver			
<i>Property, plant and equipment</i>	6		
Inventar, IT og automobiler		1.096	1.265
<i>Equipment, IT and cars</i>			
Materielle anlægsaktiver, i alt		<u>1.096</u>	<u>1.265</u>
<i>Total Property, plant and equipment</i>			
Finansielle anlægsaktiver			
<i>Investments</i>	7		
Kapitalandele i dattervirksomheder		4.533	19.392
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver, i alt		<u>4.533</u>	<u>19.392</u>
<i>Total investments</i>			
Anlægsaktiver, i alt		<u>5.629</u>	<u>20.657</u>
<i>Total non-current assets</i>			
Omsætningsaktiver			
<i>Current assets</i>			
Tilgodehavender			
<i>Receivables</i>			
Tilgodehavender fra salg		19.284	270
<i>Accounts receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.772	21.380
<i>Receivables from associated companies</i>			
Udskudt skatteaktiv		64	128
<i>Deferred tax asset</i>	8		
Selskabsskat		7.795	0
<i>Corporate tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		1.837	3.566
<i>Prepayments</i>			
Andre tilgodehavender		1.418	1.890
<i>Other receivables</i>			
		<u>35.170</u>	<u>27.234</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele			
<i>Other securities and equity investments</i>	9	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele, i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Total other securities and equity investments</i>			
Likvide beholdninger		33.202	48.326
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver, i alt		<u>68.372</u>	<u>75.560</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>74.001</u>	<u>96.217</u>
<i>Total assets</i>			

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2019

tDKr	Note Note	2019	2018
PASSIVER			
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Egenkapital			
<i>Equity</i>	10		
Aktiekapital			
<i>Share capital</i>		1.300	1.300
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		58.506	64.930
		<hr/>	<hr/>
Egenkapital, i alt			
<i>Total equity</i>		59.806	66.230
		<hr/>	<hr/>
Gældsforpligtelser			
<i>Liabilities</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser			
<i>Current liabilities</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		2.961	1.089
Gæld til tilknyttet virksomhed			
<i>Amounts owed to group enterprise</i>		2.432	2.831
Selskabsskat			
<i>Tax payable</i>		0	2.248
Anden gæld			
<i>Other payables</i>	11	8.802	23.819
		<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser, ialt			
<i>Total current liabilities</i>		14.195	29.987
		<hr/>	<hr/>
Gældsforpligtelser, i alt			
<i>Total liabilities</i>		14.195	29.987
		<hr/>	<hr/>
Passiver i alt			
<i>Total equity and liabilities</i>		74.001	96.217
		<hr/>	<hr/>
Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelse			
<i>Contingent liabilities, other financial obligations and security</i>	12		
Aktionærforhold			
<i>Ownership</i>	13		
Nærtstående parter			
<i>Related parties</i>	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ekstraordinært udbytte <i>Proposed extraordinary dividend</i>	Egenkapital i alt <i>Total equity</i>
Egenkapital per 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	1.300	64.930	0	66.230
Overført via resultatdisponering <i>Transferred over the profit appropriation</i>	0	-6.424	69.344	62.920
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Paid extraordinary dividend</i>	0	0	-69.344	-69.344
Egenkapital 31. december 2019	1.300	58.506	0	59.806

NOTER
NOTES

tDKr	2019	2018
Note 1 Personaleomkostninger		
<i>Note 1 Staff costs</i>		
Gager og lønninger	34.766	59.113
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.276	3.615
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	48	-190
<i>Other social security costs</i>		
	<u>38.090</u>	<u>62.538</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	34	37
<i>Average number of full-time employees</i>		
Vederlag til direktionen oplyses ikke under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3. Bestyrelsen modtager ikke særskilt vederlag.		
<i>Remuneration to the Executive Board is not stated with reference to Section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act. The Supervisory Board does not receive separate remuneration.</i>		
Note 2 Finansielle indtægter		
<i>Note 2 Interest income and similar items</i>		
Udbytte fra dattervirksomhed	15.000	40.000
<i>Dividend from subsidiary</i>		
	<u>15.000</u>	<u>40.000</u>
Note 3 Finansielle omkostninger		
<i>Note 3 Financial expenses</i>		
Renteomkostninger	234	197
<i>Interest expenses</i>		
Valutakursregulering	84	78
<i>Exchange rate adjustment</i>		
Andre finansielle omkostninger	104	103
<i>Other interest expenses and similar items</i>		
	<u>422</u>	<u>378</u>

NOTER
NOTES

tDKr	2019	2018
Note 4 Skat af årets resultat		
<i>Note 4 Tax on profit for the year</i>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst (sambeskatningsbidrag)		
<i>Tax calculated on the taxable income for the year (taxation contributions)</i>	-1.972	959
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax</i>	64	-6
	<u>-1.908</u>	<u>953</u>
Note 5 Resultatdisponering		
<i>Note 5 Profit appropriation</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte		
<i>Paid extraordinary dividend</i>	69.344	0
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-6.424	41.658
	<u>62.920</u>	<u>41.658</u>
Note 6 Materielle anlægsaktiver		
<i>Note 6 Property, plant and equipment</i>		
Anskaffelsessum, 1. januar 2019		
<i>Cost at 1 January 2019</i>	2.834	5.936
Årets tilgang		
<i>Additions during the year</i>	0	975
Årets afgang		
<i>Disposals during the year</i>	0	-4.077
	<u>2.834</u>	<u>2.834</u>
Anskaffelsessum, 31. december 2019		
<i>Cost at 31 December 2019</i>	2.834	2.834
Afskrivninger, 1. januar 2019		
<i>Depreciation at 1 January 2019</i>	1.569	5.039
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	169	180
Årets afgang		
<i>Disposals for the year</i>	0	-3.650
	<u>1.738</u>	<u>1.569</u>
Afskrivninger, 31. december 2019		
<i>Depreciation at 31 December 2019</i>	1.738	1.569
Regnskabsmæssig værdi, 31. december 2019		
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	1.096	1.265
Afskrives over		
<i>Depreciated over</i>	3-10 år 3-10 years	3-10 år 3-10 years

NOTER
NOTES

tDKr	2019	2018
Note 7 Finansielle anlægsaktiver		
<i>Note 7 Investments</i>		
Anskaffelsessum, 1. januar 2019		
<i>Cost at 1 January 2019</i>	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Anskaffelsessum, 31. december 2019		
<i>Cost at 31 December 2019</i>	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Nedskrivninger, 1. januar 2019		
<i>Impairment losses at 1 January 2019</i>	1.608	0
Årets nedskrivninger		
<i>Impairment losses for the year</i>	<u>14.859</u>	<u>1.608</u>
Nedskrivninger, 31. december 2019		
<i>Impairment losses at 31 December 2019</i>	<u>16.467</u>	<u>1.608</u>
Regnskabsmæssig værdi, 31. december 2019		
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<u>4.533</u>	<u>19.392</u>

Selskabets navn <i>Company name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Ejerandel <i>Ownership share</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit for the year</i>
Dattervirksomhed				
<i>Subsidiary</i>				
- Aberdeen SP 2013 A/S	Gentofte	100%	4.533	141

Note 8 Udskudt skat/skatteaktiv		
<i>Note 8 Deferred tax/tax asset</i>		
Udskudt skat, 1. januar 2019		
<i>Deferred tax 1 January 2019</i>	-128	-122
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax</i>	<u>64</u>	<u>-6</u>
Udskudt skat/skatteaktiv, 31. december 2019		
<i>Deferred tax/tax asset 31 December 2019</i>	<u>-64</u>	<u>-128</u>

NOTER
NOTES

tDKr	2019	2018
Note 9 Andre værdipapirer og kapitalandele		
<i>Note 9 Other securities and equity investments</i>		
Kostpris 1. januar 2019		
<i>Cost at 1 January 2019</i>	0	0
Tilgange		
<i>Additions</i>	69.344	0
Afgange		
<i>Disposals</i>	-69.344	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2019		
<i>Cost at 31 December 2019</i>	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter aktier i Aberdeen Standard Investments Ireland Limited, der er modtaget i forbindelse med overdragelse af en del af virksomhedens aktiviteter, herunder kontrakter og seks medarbejdere, til en dansk filial under Aberdeen Standard Investments Ireland Limited. Aktierne er efterfølgende udloddet til moderselskabet.

Other securities and equity investments include shares in Aberdeen Standard Investments Ireland Limited, which were received in connection with the transfer of part of the company's activities, including contracts and six employees, to a Danish branch under Aberdeen Standard Investments Ireland Limited. The shares have subsequently been distributed to the parent company.

Note 10 Egenkapital

Note 10 Equity

Aktiekapitalen er uændret siden stiftelsen

The share capital is unchanged since the incorporation

Aktiekapitalen består af 1.300.000 aktier à kr. 1
The share capital comprises 1,300,000 shares of DKK 1 each

Note 11 Anden gæld

Note 11 Other payable

Momsgæld

VAT payable

266 2.243

Feriepengeforpligtelse

Holiday provision

3.822 7.443

Bonushensættelse

Bonus provision

3.286 5.534

Øvrige forpligtelser

Other liabilities

1.428 8.599

8.802 23.819

Note 12 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelse

Note 12 Contingent liabilities, other financial obligations and security

Andre økonomiske forpligtelser

Restydelse for leasingforpligtelser udgør tkr. 638 pr. 31. december 2019 (tkr. 734 pr. 31. december 2018). Leasingforpligtelsen omfatter leasing af automobiler og driftsmidler indtil 31. august 2021.

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Selskabet har indgået en lejekontrakt for lejemålet i Hellerup. Kontrakten er uopsigelig frem til 30. april 2022 og kan herefter opsiges med tolv måneders varsel. Forpligtelsen udgør tkr. 9.451 pr. 31. december 2019 (tkr. 12.950 pr. 31. december 2018). Huslejelejekontrakten vedrørende øvrige lejemål udgør tkr. 133 pr. 31. december 2019 (tkr. 132 pr. 31. december 2018).

Other financial obligations

The outstanding lease payments amount to DKK 638 thousand per 31 December 2019 (DKK 734 thousand per 31 December 2018). The lease obligation comprises lease of cars and equipment until 31 August 2021.

The Group's Danish entities are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax.

The company has entered into a lease agreement regarding the lease in Hellerup. The agreement is non-terminable until 30 April 2022 and thereafter may be terminated with twelve months' notice. The lease obligation amounts to DKK 9.451 thousand per 31 December 2019 (DKK 12,950 thousand per 31 December 2018). Obligations regarding other leases amount to DKK 132 thousand per 31 December 2019 (DKK 132 per 31 December 2018).

Note 13 Aktionærforhold

Note 13 Ownership

Under henvisning til Selskabslovens § 55, kan det oplyses, at Aberdeen Investments Limited, London UK, registreringsnr. 02834212, ejer hele aktiekapitalen.

Aberdeen Asset Management Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Aberdeen Standard Investments-gruppen, som kan rekvireres på www.aberdeestandard.com.

Aberdeen Investments Limited, London UK, Company no. 02834212, owns the entire share capital in the company, cf. Section 55 of the Danish Companies Act.

Aberdeen Asset Management Denmark A/S is included in the consolidated financial statements of the Aberdeen Standard Investment Group, which can be obtained at www.aberdeestandard.com.

NOTER NOTES

Note 14 Nærtstående parter

Note 14 Related parties

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i selskabet og Aberdeen Standard Investment-gruppen og disse personers nære familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden virksomheder, der indgår i Aberdeen Standard Investment-gruppen og virksomheder kontrolleret af bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i selskabet.

Related parties with considerable influence comprise the Supervisory Board, Executive Board and key management personnel in the company and Aberdeen Standard Investment Group and close relatives of these persons. Furthermore, related parties comprise companies which are part of the Aberdeen Standard Investment Group as well as companies controlled by the Supervisory Board, Executive Board and key management personnel in the company.

tDKr	2019	2018
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder <i>Acquired services from group entities</i>	82.430	15.259
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder <i>Sale of services to group entities</i>	35.049	93.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group entities</i>	11.465	22.013
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group entities</i>	2.433	2.831